
Alla docente
Prof. ssa PADOVANO MARIA LUISA

ALL’ ALBO ONLINE
ALL’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL'INCARICO DI “SUPPORTO GESTIONALE” A VALERE SU:
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento"
2014-2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivi specifici 10.2 - Azione 10.2.2 -
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sottoazione 10.2.2A -
Competenze di base - Nota di adesione Prot n 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministero
dell'Istruzione del merito 30 agosto 2023 n.176.

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-20
Titolo progetto: MIGLIORIAMO INSIEME
CUP: E24D23002830001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia
comunitaria;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTA la delibera del Collegio docenti n.2 del 17/01/2024 (verbale n.8) di Adesione al Piano Agenda Sud,
(prot.n.324 del 18/01/2024);
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 17/01/2024 (verbale n.4) di Adesione al Piano Agenda Sud,
(prot.n.325 del 18/01/2024);

1
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 20/12/21 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio
2022/2025 e la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 14 dicembre 2023 (verbale n.3), con la quale è stato





aggiornato il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 14/02/2024 (verbale n.5) di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;
CONSIDERATA l’apertura della nuova scheda finanziaria del finanziamento relativo ai progetti in oggetto
disposta dal Consiglio d’Istituto con delibera n.2 del 14/02/2024 (verbale n.5);
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 (Verbale n.2) del 28/09/2022 di approvazione della griglia di
valutazione dei titoli per docenti di supporto gestionale;
VISTA la necessità di individuare n. 1 docente esperto in qualità di “Supporto Gestionale” per la corretta
esecuzione del progetto in oggetto;
VISTO l’esito dell’avviso interno prot.1461 del 05/03/2024;
VISTE le istanze di partecipazione pervenute:

n° 1 docente Padovano Maria Luisa per il ruolo di SUPPORTO GESTIONALE (prot. 1649 del 13/03/2024);
VISTO il Curriculum vitae allegato all’istanza di partecipazione;
VISTO l’art. 6 dell’avviso interno prot.1461 del 05/03/2024;
CONSIDERATO CHE il numero delle candidature è strettamente necessario a coprire l’incarico, non si ritiene
necessaria la nomina di una commissione di valutazione e la valutazione del punteggio è stata fatta in
autonomia dalla sottoscritta;
ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nel C.V. suddetto;
VISTO il proprio verbale di valutazione prot. n°2023 del 22/03/2024 relativo all'avviso interno Prot.1461 del
05/03/2024;
VISTA la propria determina di pubblicazione graduatoria per la figura di supporto gestionale relativa al progetto
in oggetto, prot.n.2024 del 22/03/2024;
CONSIDERATO che, essendo trascorso infruttuosamente il termine dei 5 giorni per presentare ricorso, la
graduatoria è diventata definitiva;

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “SUPPORTO GESTIONALE” a titolo oneroso, nelle forme
e nei modi declinati nel suddetto avviso, per lo svolgimento del progetto di cui sopra;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art.1 Affidamento incarico

Viene affidato alla Prof. ssa PADOVANO MARIA LUISA l'incarico di “SUPPORTO GESTIONALE” per lo
svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto per n° 48 ore;

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al
termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2024.

Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso.

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 25,24 orario lordo stato.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà nomina.


		2024-04-19T09:52:14+0200
	PRCRSO61M42F230V




